Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 113/2022

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais,

apresentam a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicitam ao Poder Executivo Municipal que viabilize a aquisição de 50

(cinquenta) bandeiras oficiais do município, para doação as escolas

municipais, secretarias municipais, entidades, grupos culturais e

esportivos que representam nosso município nos eventos fora da

cidade”.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação da comunidade, principalmente dos

grupos esportivos que representam com orgulho nossa cidade em

eventos regionais, estaduais e nacionais, e não tem a bandeira oficial

do município para exibir.

 Ressalta-se ainda que, muitas associações e entidades, inclusive

declaradas de utilidade pública, também não tem uma bandeira do

município em sua sede.

Diante do exposto, esses Vereadores pedem especial atenção do

Poder Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 05 de setembro de 2022.

                Alex Sandro Mataim Vieira                      Maria Lúcia das Dores

Renato Faria Nogueira

- Autores-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-05T10:34:25-0300

		2022-09-05T10:35:10-0300

		2022-09-05T10:35:52-0300